2° Chi giudicasse di fare un'oblazione di fr. 600 acquista il diritto di inviare gratuitamente all'ospizio un povero fanciullo, che si trovi nella condizione prescritta dal regolamento dell'istituto¹. 30

3° Mattino e sera si faranno particolari preghiere dai fanciulli ricoverati per invocare le benedizioni, del cielo sopra i loro benefattori e sopra le loro rispettive famiglie.

Dio misericordioso, che dà larga mercede a chi offre un bicchiere di acqua fresca a' poverelli, benedica tutti codesti benemeriti oblatori e loro conceda il centuplo della loro carità nella vita presente e a suo tempo la gloria eterna. 35

I Direttori
Sac. Paolo Albera
Sac. Gio. Bosco 40

¹ Secondo il regolamento organico di questo Ospizio, ogni allievo deve avere:

1° Età non minore di anni 12 e non maggiore di 18.

2° Essere povero ed abbandonato.

3° Orfano dei genitori.

1 Sampierdarena gennajo 1875 *add et del* [accanto alle firme] 3 potere *corr ex* potersi 3-4 guadagnarsi *corr ex* guadagnare 4 In esso *corr sl ex* ivi scuole *emend ex* le scuole serali e diurne 4-5 pei fanciulli poveri *corr sl ex* per gli 6-7 ascoltano le confessioni dei fedeli *add sl et trsp post* sacerdoti 8 abitanti *emend ex* adulti dalle altre *corr sl ex* da altre *corr ex* dalle 9 compiere i *emend sl ex* soddisfare ai 10 sono] furono soddisfacenti:] soddisfacenti; 11 procinto di mettersi per *corr sl ex* pericolo di darsi alla 11-12 mercé... prodigarono] mercé le cure che loro si usarono *emend sl ex* si ritiravano ed *Ar* 12 dell'onesto *emend ex* dell'onore e grande vantaggio di loro *corr sl ex* vantaggio grande di loro stessi *ante* vantaggio *del* loro 12-13 e della *emend ex* e del 13 civile società *emend ex* stessa 14 sarebbero in numero *corr sl ex* il loro numero sarebbe 16 *post* dimande *del* di fanciulli si fanno per fanciulli che *add sl* 17 tolti *emend sl ex* accolti per essere [*it et del*] quindi liberati 18 Egli fu per *emend sl ex* A fine di tanta esigenza, che *emend sl ex* tanto bisogno 19 mediante il quale *emend sl ex* cui mercé *Ar* l'ospizio *emend sl ex* l'attuale edificio 20 venne] fu 22 principio *emend ex co* progettata *emend ex co* 22-23 alla carità... beneficiare i *emend sl et mrg sin ex* unicamente alla

[*add sl*] dei benefattori dei 25 fosse facilitata la via *corr sl ex* fosse a tutti aperto e facilitato il mezzo di concorrere volessero concorrere *emend sl ex* avessero avuto pensiero 26 i seguenti mezzi *emend sl ex* li seguenti mezzi a coloro nelle cui mani [*corr sl ex* cui] la divina provvidenza ha posto mezzi per opere di carità [*emend sl ex* fare carità] 27 accetta... offerta *corr sl ex* può fare un'offerta qualunque 28 mattoni *add sl Ar e* od in *emend sl ex* di *emend ex* in 29 giudicasse di fare un' *emend sl ex* fa 30 gratuitamente *emend sl ex* un 32-33 per invocare *corr ex* pei loro bene 33 loro *trsp post* rispettive 35 mercede a chi offre un *corr sl ex* ricompensa a chi da anche un solo 36 poverelli *corr ex* suoi poveri codesti *emend sl ex* i nostri 37 *ante* a suo *del* la gloria *post* eterna *del* in futuro 38 Direttori *trsp post* Albera 41 di... avere *corr sl ex* dell'Ospizio vi [*emend ex* di] sono le [*emend ex* so] condizioni 42 *ante* non minore *del* di anni 12 43 Essere *add sl* 44 dei genitori *corr ex* di padre e madre